
株式会社みなと銀行 

登録番号 T9140001000027 

みなとパソコンバンクアンサー 
           

１． オフィスやご自宅にいながらにして、経理事務の効率化を図っていただけます。 

 

２． Windows パソコンでカンタン・手軽にご利用いただけるＥＢサービスです。 

 

３． 窓口よりも振込手数料がおとくで、月々の基本料金は 1,100 円でご利用いただけます。 
 

 

 

 

《  サービス内容  》 

○ ANSER サービス            ご利用時間 （平日） ８：４５～２１：００ 

 ・振込入金照会または      当日を含め 30 営業日のお取引をご照会できます 

   入出金明細照会        （ご照会サービスは振込入金明細か入出金明細のどちらか一方となります） 

                  （入出金明細照会の再照会：30 営業日、振込入金照会の再照会：3営業日） 

・残高照会           当日･前日の残高をご照会できます 

・振込・振替サービス      事前登録された受取人口座へ当日の振込・振替及び、 

               8 営業日先までの振込・振替予約がご利用できます 

 受付時限 資金の引落時期 備考 

振込・ 

振替 

当日 ８：４５～１５：００ 操作時点 － 

予約 ８：４５～２１：００ 振込指定日の当日の朝 振込指定日の前日までにご入金ください 

                           （都度指定方式のお取扱はございません。振込依頼人名は口座名義のみとなります。） 

ご利用可能口座：普通預金・当座預金（ただし、貸越専用口座はご利用できません） 

           ・貯蓄預金は照会サービスのみご利用いただけます。通知預金は振替サービスのみご利用いただけます。 

 

  

○ご利用料金                            

 金額 

一時費用 契約料 無料  
月額費用 基本手数料 1,100 円(消費税 10％ 100 円)  

※ ＥＢソフトをご購入される場合は、別途みなとシステム㈱へＥＢソフト料金の支払が必要となります。 

 

 

 

 

 

 

弊社は、貴社が自由かつ自主的なご判断によりお取引いただくことを前提としております。このため、弊社は本商品をご契約いただくことを

融資取引等の取組や継続の条件としたり、本商品をご契約いただかないことを理由に融資取引等の取組や継続に関して不利なお取扱いをする

ことは一切ありません 
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○ＥＢソフト料金                             

ソフト名称 ＥＢＮｅｘｔ２ OFFICE BANK Value 

販売元 ㈱NTT データ四国 ㈱オービックビジネス 

コンサルタント（略称ＯＢＣ） 

対応機種 Windows 対応パソコン Windows 対応パソコン 

ソフト料金 51,700 円(消費税 10％ 4,700 円) 60,500 円(消費税 10％ 5,500 円) 

特徴 パナソニック㈱のＥＢソフト 

ＦＢ-Ｗｉｎ4 の後継ソフトです 

ＯＢＣの奉行シリーズと連動して 

利用可能です。 

データ伝送機能あり データ伝送機能あり 

保守料金 

（ｵﾌﾟｼｮﾝ） 

銀行・支店情報等のアップデート契約（必須）

として 

月額 990 円(消費税 10％ 90 円)年払い 

（年 11,880 円(消費税 10％ 1,080 円)） 

 

サポートサービス契約（必須）として、 

月額 2,640 円(消費税 10％ 240 円)の年払い 

（年 31,680 円(消費税 10％ 2,880 円)） 

ＯＳ環境 Windows 10、8.1 

 

Windows 10、8.1 

必要メモリ ２ＧＢ以上 1ＧＢ以上（2ＧＢ以上推奨） 

ディスク 空容量 600ＭＢ以上推奨 空容量 180ＭＢ以上 

通信装置 全ニ重モデム、または ＴＡ（ターミナルアダプタ） 

通信手順 ＡＮＳＥＲ‐ＳＰＣ 

その他 プリンタ、ＣＤ-ＲＯＭドライブが必要 

※ ソフトのセットアップは「コンピュータの管理者（Administrator）」権限で行う必要があります。 

※ ソフトのご購入費用、保守料金はみなとシステム㈱へお支払いいただきます。  

・Windows は、米国マイクロソフト社の米国等の登録商標です。OFFICE BANK は OBC の登録商標です。 

・ANSER は㈱NTT データの登録商標です。EB Next は㈱NTT データ四国の登録商標です。 

 

 

○為替関係手数料                              

当   社 

同一支店宛 

当   社 

本支店宛 

りそなｸﾞﾙｰﾌﾟ 

3 社宛 
他行宛 

無料 330 円(消費税 10％ 30 円) 330 円(消費税 10％ 30 円) 605 円(消費税 10％ 55 円) 

        

※ 店番号が異なる支店と出張所の間のお振込は、本支店宛としてお取扱いいたします。 

※ 振込先名、口座番号等が相違している場合は、変更・組戻しについて当社所定の手続き及び変更料・組戻料 

1 件につき 880 円(消費税 10％ 80 円)が必要となりますので十分ご確認の上ご利用下さい。 

 

 

パソコンバンクについては、みなと銀行ＥＢ照会センターまで：078-321-0753（平日 9：00～17：00） 

       （2023.9 現在） 

 

 


